
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в приказ директора  
МБОУ СОШ № 1 от 01.09.2022 г. № 417  
«О назначении ответственных лиц за проведение  
исследования по оценке функциональной  
грамотности с использованием компьютера  
в 8-х классах МБОУ СОШ № 1 в 2022 г.» 
 

 
 

 На основании приказа Министерства образования Калининградской области от 
19.08.2022 г. № 1144/1 «О внесении изменений в приказ Министерства образования 
Калининградской области от 15.08.2022 г. № 996/1 и приказа отдела образования 
администрации МО «Светловский городской округ» от 19.09.2022 г. № 97 «Об организации и  
проведении исследования по оценке функциональной грамотности с использованием 
компьютера в 8 классах общеобразовательных организаций МО «Светловский городской 
округ» в 2022 г.» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Изложить п.п. 1-4 приказа директора МБОУ СОШ № от 01.09.2022 г. № 417 в следующей 
редакции: 

«1. Провести исследование по оценке функциональной грамотности с использованием 
компьютера в 8 классах  в сроки: 

 с 11.10.2022 г. по 12.10.2022 г. 
 13.10.2022 г. – резервный день. 

 
2. Провести анкетирование обучающихся 8-х классов в срок с 11.10.2022 г. по 13.10.2022 г. 

 
3. Провести анкетирование педагогов-экспертов с 21.10.2022 г. по 07.11.2022 г. 

 
4. Провести проверку развернутых ответов обучающихся 8-х классов педагогами-

экспертами с использованием компьютеров в срок с 21.10.2022 г. по 07.11.2022 г.» 
 
2. Ответственному организатору при проведении исследования по оценке функциональной 
грамотности, заместителю директора по УВР Воробьевой И.Н. ознакомить педагогов, 
обучающихся и их родителей (законных представителей) с графиком проведения исследования 
по оценке функциональной грамотности в МБОУ СОШ № 1. 
 
3. Контроль исполнения приказа оставлю за собой.  
 
 
Директор МБОУ СОШ № 1      Т.В. Дерганова 

Российская Федерация 
Калининградская область 

 муниципальное бюджетное                                                    
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 
 

ПРИКАЗ  
22.09.2022 г.                № 503 

 
МО «Светловский городской округ» 


		2022-09-23T12:44:46+0200




